



KÆRE og forældre

Velkommen i Børnehaven i Børnehuset på Holmen

Vi er beliggende Danneskiold-Samsøes Alle 37, 1434 København K.

Vores telefonnumre er:

Kontoret 8256 7710

Pingvinen 2372 9959

Søhesten 2372 9223

e-mail: S72w@kk.dk (pædagogisk leder Kasper Vad Pedersen) samt 37351@kk.dk

Åbningstid: kl. 7 til 17 mandag til torsdag. Kl. 7-16 fredag

Kode til døren: 3263#.

Børnehaven er formelt inddelt i to stuer, **Pingvinstuen** og **Søhestestuen**, men samarbejdet på tværs af stuerne er så udtalt, at børnene dagligt er i kontakt med, og er trygge ved, alle personaler og børn uanset stue. Dette er ikke mindst fordi dørene stuerne imellem, som udgangspunkt, altid er åbne.

De voksne på Pingvinen hedder: Mette G, Christina og Mette J

De voksne på Søhesten hedder: Sisse, Shahida og Lise

Morgenaflevering

Sker for både vuggestue og børnehave i børnehaven på Pingvinstuen fra kl. 7 til 8. Klokkeren 8 går vuggestuen op vuggestueafdelingen.

For at sikre børnene den bedste børnehavedag, beder vi jer aflevere jeres barn senest kl. 9:00. Det er på dette tidspunkt, børnehavens planlagte aktiviteter påbegynder, og det kan være svært for et barn at blive afleveret midt i en samling eller ærgerligt at gå glip af spændende ture og sjove fællesoplevelser.

I er altid velkomne til at ringe og spørge, om der er noget specielt på programmet, hvis I pludseligt får mulighed for at give jeres barn en fridag.

Vi oplever generelt at korte afleveringer og afhentninger giver børn de bedste forudsætninger for en god dag. Derfor anbefaler vi, at en aflevering ikke tager mere end 5 minutter og en afhentning ikke længere end 10 minutter.

Ved korte afleveringer hvor I som forældre tydeligt markerer hvornår I går, kan vi bedre støtte jeres børn til, at komme godt i gang med aktiviteter og forstå, at nu er dagen begyndt. Børnene bliver trygge, når de oplever, at I som forældre også er trygge ved at aflevere dem, og de kommer hurtigere i gang med aktiviteter de holder af.

Ved afhentning oplever vi ligeledes, at børnene har stor glæde af korte afhentninger. Børn trives bedst ved, at overgangen fra institution til hjem ikke bliver for lang, men at de i stedet hurtigt kan komme hjem og hvile. Dertil kommer at de børn, der endnu ikke er hentet, har krav på opmærksomhed fra de voksne, der er til stede om eftermiddagen. Derfor søger vi at gøre afhentninger korte, så vi kan fordybe os med de resterende børn.

I er altid velkomne til at henvende jer med spørgsmål eller bekymringer om stort som småt. Alle medarbejdere går gerne i dialog med jer, både om jeres barns dag og generelle trivsel. Hvis I har brug for en længere samtale, så spørg stuens medarbejdere, om I kan tale sammen enten med det samme eller dagen efter, så sætter vi gerne tid af.

Vi vil også meget gerne lave gode aftaler omkring aflevering og hentning, så tag endelig kontakt, hvis I oplever, at jeres barn har behov for noget bestemt i en periode.

Til sidst vil vi bede om, at der ikke medbringes mad og drikke på institutionens område. Dette både af hensyn til allergikere, men også for at børnene, ikke oplever at kammeraten, får noget de ikke gør. Hvis der skal gives en snack, beder vi jer gøre det, når I har forladt legepladsen.

Morgenmad, frokost, formiddags- og eftermiddagstilbud om frugt og brød

Der tilbydes knækbrød på Pingvinstuen mellem kl. 7. og kl. 8.

Kl. 8:30 tilbydes børnene formiddagsmad- som regel knækbrød, ved det lange bord i fællesrummet. Frokosten indtages på stuerne eller i grupperne kl. ca. 11:00. Børnene er selv med til at dække bordene og at servere for sig selv og/eller andre. De lærer meget hurtigt selv at smøre brød.

Kl. 14:00 tilbydes der igen brød og frugt, på stuerne eller på legepladsen. Her er det hjemmebagt brød, der kommer på bordene sammen med frugt.

Afslutningsvis tilbydes de børn, der er i Børnehuset kl. ca. 16:30 en lille bid brød for at sikre den gode energi.

Bleer

I børnehaven er der faste bleskift inden frokost og inden eftermiddagsfrugt. Herudover skiftes børnene selvfølgelig også efter behov. Når jeres børn begynder at vise interesse for at gå på toilettet og når de er begyndt at få indarbejdet rutiner omkring toiletbesøg hjemme, går vi i dialog med jer om at få indarbejdet tilsvarende rutiner i børnehaven, så vi støtter op om barnets interesse for og overgang, til at være ble-fri.

Søvn

I børnehaven tilbydes børn, der har behov, selvfølgelig mulighed for at sove eller for at hvile sig. Der bliver redt op til sovebørn på Søhestestuen, og der er altid personale til at putte børnene. Der er ophængt en ugeliste over sovebørnene, hvor I forældre altid vil kunne orientere jer om, om det barn, der er lagt ind, har sovet eller hvilet. Da de nye og yngste børnehavebørn ofte står i overgangen mellem at sove til middag/ være på vej ud af middagssøvnen, er der fokus på det gode samarbejde mellem hjem og forældre des angående. I fortæller personalet om barnets nat og søvn og, det aftales så, om barnet skal puttes eller, om det måske kan springe over den givne dag. Udover de "faste" sovebørn er der altid plads til at putte børn, der kunne have behov.

Udeliv

Børnehaven er som udgangspunkt, minimum på legepladsen hver dag efter frokost, fra kl. 12 til 14. Det skal være rigtig dårligt vejr, før det besluttes, at man skal være inde i dette tidsrum. For de børn der sover til middag, prioriteres det at komme ud i løbet af formiddagen i stedet. Ud over den faste legepladstid, er man selvfølgelig også ude i forbindelse med udeaktiviteter og ugentlige ture.

Skiftetøj

Hvert barn har en kurv til skiftetøj stående øverst i deres garderobe. Her skal der ligge skiftetøj, så barnet kan få tørt eller rent tøj på, skulle der indtræffe uheld i løbet af dagen. Oplever personalet, at de bruger det sidste tøj, lægges et opmærksomhedskort, der stikkes ind i barnets garderobe. På denne måde kan forældrene se at der mangler skiftetøj. I vil desuden få udleveret en tøjseddel.

Samling og Afhentning sidst på dagen

Børnehuset lukker kl. 17. På fredage kl. 16

Lige som ved åbningen af Børnehuset, vil vuggestuen være sammen med børnehaven i børnehaven hen mod lukketid. Her vil der igen være en hyggelig fællesstund for husets ældste og yngste børn.

Relevante oplysninger i forhold til hverdagen i børnehaven

Forældresamtaler

Den første dag jeres barn starter i børnehaven, vil I så vidt muligt, blive modtaget af en medarbejder fra stuen, som vil byde jer velkommen og svare på spørgsmål.

I vil blive tilbudt en samtale efter 3-6 mdr.

Derudover afholder vi forældresamtaler, når barnets trivsel og udvikling nødvendiggør det.

Endelig afholdes forældresamtaler i november, året før barnet skal starte i skole. Her tales der om barnets trivsel og udvikling, i relation til skolestart. I den forbindelse vil I skulle udfylde et overleveringsskema om barnet, til skolen sammen med medarbejderne.

Digital daginstitution

Alle forældre skal oprette sig på Aula, og udfylde stamkortet på deres barn. Vi beder jer også registrere ferie og fravær i Aula. Vi udsender dagbøger, billeder og beskeder i samme system. Desuden skal I holde jer opdateret på information fra relevante personer. I kan også bruge Aula til at kontakte andre forældre og f.eks. lave legeaftaler. Hvis I har hemmelig adresse, vil vi gerne bede om at I laver et alias navn, for Jeres barn. Husk at uploade et billede.

Grupper

Udover at være indskrevet på en af de aldersintegrerede stuer, inddeles børnene også i grupper. Børnehaven har tre grupper, Rejegruppen for afdelingens yngste børn og Krabbegruppen for børnehavens lidt ældre mellembørn. De ældste børn er i husets Skolegruppe, hvor der arbejdes målrettet med skoleparathed i samarbejde med Chr. Havns skole og KKFO'en Christianshavn for, at sikre barnet den bedst mulige overgang fra børnehaven til skole og fritidshjem. Da et barn ifølge den danske folkeskolelov skal starte i skole, det kalenderår barnet fylder seks år, kommer man i Skolegruppe i det kalenderår, man fylder fem år i børnehaven. Overgangen fra Rejegruppe til Krabbegruppe er knap så eksakt, her er det et pædagogisk skøn, der lægges til grund for ryk af et barn.

Der afvikles gruppedag en gang ugentligt, men hvis muligheden byder sig, tager man da gerne en ekstra dag.

Alle gruppedage starter kl. 9:00.

Legetøjsdag

Fredag er legetøjsdag i børnehaven, og her kan børnene tage et stykke legetøj eller udklædningstøj med. Dagen betyder meget for børnene, og de elsker at dele og låne og at lege på kryds og tværs af køn og alder ud fra interesser og legetøjsfællesskaber.

Fødselsdage

I børnehaven kan fødselsdage generelt fejres på to måder. Familien kan invitere hjem på fødselsdagsbesøg, eller måske vælges det at fejre dagen i børnehaven. Inviteres der til fødselsdag i hjemmet, kan man invitere barnets stue eller barnets gruppe. Fødselsdagen aftales med personalet. Vil man fejre i børnehaven, vil fejring normalt finde sted ved eftermiddagsfrugttime, hvor der vil blive dækket op med fødselsdagsduge og flag på stuen. Ligesom i vuggestuen kan I medbringe frugt eller kage til uddeling, men kun i moderate mængder. Slikposer og lign. bedes I undgå.

Alle børn vil få en lille gave fra huset, for huset har nemlig en kældertrold, der har fuldstændig styr på børnenes fødselsdage.

Forældreråd

Hvert år er der valg til forældrerådet. Det er forældrenes mulighed for indflydelse i dagligdagen.

Lukkedage

I kan holde Jer orienteret om lukkedage og få dem af vide fra personalet. Ledelsen skriver dem ud hvert år, omkring efteråret. I forbindelse med lukkedagene har vi alternativ/nødpasning. I vil I god tid få en besked fra ledelsen, hvor I vil blive bedt om at melde Jeres behov ind, hvis I har behov for alternativ/nødpasning. Det er vigtigt at overholde denne frist, der gives, da der skal kaldes medarbejdere på arbejde, for at imødekomme pasningsbehovet.

I Københavns kommune har de desuden besluttet at holde lukket, i ugerne 28, 29 og 30 hvert år. Her vil der også være alternativ/nødpasning. Det kendetegnende ved denne pasning er, at vi ikke ved hvor den skal være, da det er noget vi planlægger fælles i klyngen, sammen med de andre

Velkommen

Afslutningsvis vil vi blot byde jer *Velkommen* i børnehaven til både jer og jeres barn, og I kan altid komme til os, skulle I have spørgsmål, problemer eller ideer, når I oplever behov.

Med Venlig hilsen

Børnehuset på Holmen